
    

Uchwała  Nr XXVIII/332/04
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

z dnia  26 października 2004r.

w sprawie zasad  zwrotu  wydatków  za  świadczenia  z pomocy społecznej z tytułu zasiłku
okresowego, celowego i pomocy rzeczowej, będących w zakresie zadań własnych.

      Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 96 ust. 4 w związku
z art. 41 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64 poz. 593   ze zm.)

Rada  Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala:

§ 1

W  szczególnie uzasadnionych przypadkach, na podstawie przeprowadzonego rodzinnego wywiadu
środowiskowego osobie lub rodzinie o dochodach przekraczających kwotę kryterium dochodowego
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593
ze zmianami) zwanej dalej ustawą, może zostać przyznany  zasiłek okresowy, zasiłek celowy oraz
pomoc rzeczowa pod warunkiem zwrotu części  lub całości  kwoty zasiłku lub wydatków na pomoc
rzeczową.

§ 2

Osoby lub rodziny, o których mowa w §1, są zobowiązane do zwrotu części lub całości udzielonego
świadczenia.

§ 3

Wysokość kwoty podlegającej zwrotowi ustalana jest tak, aby nie stanowiła nadmiernego obciążenia
osoby lub rodziny, ani też nie niweczyła skutków udzielonej pomocy.

§ 4

W decyzji o przyznaniu świadczenia udzielonego pod warunkiem zwrotu określa się:
1) formę przyznanego świadczenia,
2) wysokość zasiłku,
3) rodzaj pomocy rzeczowej oraz jej wartość,
4) wysokość kwoty podlegającej zwrotowi,
5) okres spłaty,
6) termin rozpoczęcia spłaty,
7) wysokość miesięcznych rat,
8) inne warunki spłaty.

§ 5

1. Okres spłaty i wysokość rat ustalana jest z uwzględnieniem sytuacji rodziny.
2. Wysokość raty ustala się tak, aby po jej uiszczeniu, dochód pozostający do dyspozycji osoby

lub rodziny nie był niższy od  kryterium dochodowego.
3. Okres spłaty nie powinien trwać dłużej niż 18 miesięcy. 
4. Termin rozpoczęcia spłaty udzielonego świadczenia ustala się od miesiąca następującego po

miesiącu, w którym zrealizowano świadczenie, a w przypadku zasiłku okresowego od miesiąca
następującego po miesiącu, w którym wypłacono zasiłek za ostatni miesiąc.



§ 6

Wysokość  zwrotu  części  lub  całości  wydatków  na  zasiłki  okresowe,  zasiłki  celowe  oraz  pomoc
rzeczową  określa poniższa tabela:

wysokość dochodu osoby lub rodziny w stosunku  do
kryterium dochodowego osoby lub rodziny

część świadczenia
podlegająca zwrotowi

do 150 % do 70 %
150-200% 50-100%

powyżej 200% 100%

§ 7

Zwrot wydatków następuje na konto bankowe lub poprzez wpłatę w kasie Ośrodka Pomocy Społecznej
w Czechowicach-Dziedzicach (OPS).

§ 8

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone
świadczenie w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też
niweczyłoby skutki  udzielonej pomocy, dyrektor OPS na wniosek pracownika socjalnego lub osoby
zainteresowanej, w trybie art. 104 ust.4 ustawy, może odstąpić od żądania takiego zwrotu, bądź ustalić
nowe warunki spłaty należności.

§ 9

Traci moc uchwała Nr XXX/207/2000 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 28 listopada
2000 r. w sprawie zasad zwrotu w części lub całości wydatków na zasiłki celowe zwrotne oraz na
pomoc rzeczową świadczoną przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Czechowicach-Dziedzicach.

§ 10

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 11

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.
                                                             

      
                                                                                                                Przewodniczący 
                                                                                                                 Rady Miejskiej 
                                                                                            
                                                                                              
                                                                                                               Marek  Dopierała

          


